
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 558
del 16/10/2021

OGGETTO: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO ALLE ODV E APS 
PER LO SVOLGIMENTO DI AZIONI DI SOSTEGNO AL REINSERIMENTO 
DEL TESSUTO LAVORATIVO DI DONNE SENZA LAVORO RESIDENTI NEL 
TERRITORIO  COMUNALE.  NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA 
VALUTAZIONE DELLE SINGOLE ISTANZE. . 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;
• la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 approvata 

con deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente - 
eseguibile;

• il bilancio di previsione 2021/2023 con i relativi allegati e il piano degli indicatori di bilancio 
2021-2023 approvato con la deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 29/3/2021;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 30/3/2021 di approvazione del PEG 2021 – 2023 – 
parte contabile;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 29/05/2021 di approvazione del Peg Piano, piano 
dettagliato degli obiettivi e della Performance 2021-2023;

Premessa la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  96  del  07/08/2021 avente  oggetto:  “Approvazione 
Avviso pubblico per la selezione di Organizzazione di Volontariato o Associazione di Promozione 
Sociale cui erogare un contributo a fondo perduto finalizzato allo svolgimento di azioni di sostegno al 
reinserimento nel tessuto lavorativo di donne senza lavoro residenti nel territorio comunale”;

Dato atto che:

• l’Avviso Pubblico e l’istanza di partecipazione alla manifestazione d’interesse, sono  stati 
pubblicati  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Porto  Mantovano  dal  28/09/2021  al 
09/10/2021;

• al termine dell’esame delle istanze presentate verrà stipulata da parte dell’Area Servizi Sociali 
un apposita graduatoria  valutando la presenza dei requisiti e l’ammissibilità delle motivazioni 
addotte;e  che  si  procederà  all’assegnazione  del  contributo  anche  in  presenza  di  una  sola 
manifestazione di interesse;

• che gli  uffici  dei Comuni attribuiranno alle domande un punteggio sulla base dello schema 
dell’avviso di bando;

• l’assegnazione  di un  contributo  di €  5.000,00,  verrà  erogato  entro  30 giorni  dalla 
pubblicazione della graduatoria e dovrà essere speso entro il 31/12/2021;



Preso atto che si rende necessario istituire una apposita commissione al fine di provvedere alla 
va lutazione delle singole istanze;

Ritenuto  di nominare così quali componenti della commissione per la valutazione delle domande 
pervenute:

· Anna Puttini (Responsabile Area Servizi alla Persona) – Presidente;

· Valeria Martinato (istruttore amministrativo) - membro esperto;

· dott.ssa Anna Bussi (Assistente Sociale) – verbalizzante.

DETERMINA

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1 Di dare atto che:
 l’Avviso  Pubblico  e  l’istanza  di  partecipazione  alla  manifestazione  d’interesse,  sono stati 

pubblicati  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Porto  Mantovano  dal  28/09/2021  al 
09/10/2021;

 al termine dell’esame delle istanze presentate verrà stipulata da parte dell’Area Servizi Sociali 
un apposita graduatoria  valutando la presenza dei requisiti e l’ammissibilità delle motivazioni 
addotte;e  che  si  procederà  all’assegnazione  del  contributo  anche  in  presenza  di  una  sola 
manifestazione di interesse;

 che gli  uffici  dei Comuni attribuiranno alle domande un punteggio sulla base dello schema 
dell’avviso di bando;

 l’assegnazione  di  un  contributo  di  €  5.000,00,  verrà  erogato  entro  30  giorni  dalla 
pubblicazione della graduatoria e dovrà essere speso entro il 31/12/2021;

2 Di istituire una apposita commissione al  fine di provvedere alla valutazione delle singole 
istanze;

3 Di nominare  così  quali  componenti  della  commissione  per  la  valutazione delle  domande 
pervenute relativamente alla misura regionale ai sensi della DGR XI/3664/2020;

· Anna Puttini (Responsabile Area Servizi alla Persona) – Presidente;

· Valeria Martinato (istruttore amministrativo) - membro esperto;

· dott.ssa Anna Bussi (Assistente Sociale) – verbalizzante.

Lì, 16/10/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


